
Program for oppdatringskonferanse om rettssikkerhet ved bruk av 

tvang og makt overfor utviklingshemmede/ kapittel 9.  

                                                   ROSFJORD STRANDHOTELL 

OPPDATERINGSKONFERANSE FOR LEDERE/ FAGLIG ANSVARLIGE FOR ARBEID MED KAP. 9/ TJENESTER TIL 

PERSONER MED UTVIKLINGSHEMMING I KOMMUNENE I VEST- AGDER, SAMARBEIDSPARTNERE FRA 

SØRLANDET SYKEHUS HF, REHABILITERING OG FYSIKALSK MEDISIN. KONFERANSEN ARRANGERES AV 

FYLKEMANNEN I AUST- OG VEST-AGDER, I SAMARBEID MED NFU i VEST-AGDER 

TEMA: ÅPENHET OG DIALOG    

DAG 1        20.10.16 møteleder Ingrid Mydland 

Kl. 11:30 – 12:30 lunsj og evt. hotellrom hvis klart 

Kl. 13:00   Velkommen! 

                  Ingrid Mydland, faggruppeleder Hos Fylkesmannen i  Aust- og Vest-Agder 

Kl. 13:15   Presentasjon av rettighetsutvalgets rapport som skal analysere og vurdere hvilke 

endringer som er nødvendige for å sikre oppfyllelsen av grunnleggende rettigheter til mennesker 

med utviklingshemming. Utvalget skal særlig se på selvbestemmelse, rettssikkerhet, skole, arbeid, 

helse og omsorg og bolig.  

                  Ved utvalgsmedlem Sissel Stenberg 

Kl. 14:00   Rundskriv IS/10-2015, Hva er nytt?     

                  Lasse Svenstrup Andersen, seniorrådgiver/koordinator kapittel 9  Fylkesmannen i Aust- og  

                  Vest-Agder.  

Kl.  14:30    Pause 

Kl.  14:45   Lasse fortsetter.. 

Kl. 15:00    Grensesnittet mellom kapittel 4 A i pasient- og brukerrettighetsloven og kapittel 9 i  

                   helse- og  omsorgstjenesteloven.  

                   Fredrik Dahl, seniorrådgiver og jurist hos Fylkesmannen i Aust- og Vest-Agder  

Kl.  15:30    Sørlandet sykehus HF. Prosedyrer ved innleggelse av mennesker med  

                    utviklingshemming  som også har en psykisk lidelse 

                    Rådgiver i klinikkstab Gro M. Eilertsen og seksjonsleder Tarjei Sanden. 

Kl. 16:00     Pause   

Kl. 16:15     Bruk av skadeavvergende tiltak § 9-5 tredje ledd bokstav a) i kommunene på Agder;         

                    refleksjoner på status i Agder.  

                    Egil Nordlie, seniorrådgiver og vernepleier hos Fylkesmannen i Aust- og Vest-Agder 

Kl. 16:30    Informasjon om NAKU. Leder Karl Elling Ellingsen som har doktorgrad innen  



                   Helsevitenskap og sosial omsorg, og er professor i funksjonshemming og deltakelse. 

Kl. 17:00   Presentasjon av avtalen som gjelder i Aust- og Vest-Agder for tannbehandling hos 

                  personer med utviklingshemming.  

Fylkestannhelsesjefen v/ Per Ludeman. 

  

Kl. 17:30 Slutt på fagprogram dag 1.De som vil besøke Sørlandsbadet før middag kan få fribillett i  

                  resepsjonen på hotellet!  

 Kl.19:30   Middag. Velkommen ved Fylkesmann Stein A. Ytterdahl 

 

Dag 2.       21.10.2016  møteleder Fredrik Dahl 

Kl. 08:50 Velkommen ved Fredrik Dahl!   

Kl. 09:00  Presentasjon av hovedtrekk i ny veileder om pårørendearbeid, høringsfrist 16.september  

                  2016.  

                  Ingrid Mydland, faggruppeleder  Fylkesmannen i Aust- og Vest-Agder.                     

Kl. 09:30 «Hvordan få opp energien?»  

                   ved psykologspesialist Mogens Christensen 

Kl. 10:30   Pause med utsjekk  

Kl. 10:50   «Hva skjer med barnet mitt etter meg?» Åpenhet og dialog med pårørende om valg av       

                   tjenestedesign, utfordringer og gode løsninger.  

                  Ronny Bjørnevåg, enhetsleder Lyngdal  kommune   

Kl. 11:45   Dialogsamtale NFU – refleksjoner om egne erfaringer om møte mellom pårørende og  

                  hjelpeapparat.   

                  Ved NFU leder Jan Johannessen og NFU styremedlem Ester Skreros.  

Kl. 12:15  Avslutning  

Kl. 12:30 – 13:30   Lunsj og vel hjem! 


